
 
DECRETO N.º 4.211/23 de 27/01/2023. 
 
 

NOMEIA MEMBROS PARA COMISSÃO ORGANIZADORA 
DA A V CONFERENCIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ 
OUTRAS PROVDENCIAS. 

 
 
 

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ, Prefeito Municipal de Jupiá – SC, no uso de suas 
atribuições legais, de conformidade com o Art. 74, V, da Lei Orgânica Municipal, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão 
Organizadora da V Conferência Municipal de Saúde de Santa Catarina/Etapa Municipal da 17ª 
Conferência Nacional de Saúde, a se realizar no dia 00 de Março de 2023, no Centro de 
Eventos de São Lourenço Oeste - SC, tendo como tema central: “garantir direitos e defender o 
SUS, a vida e a democrácia – amanhã vai ser outro dia”. 

 

➔ Coordenador Geral – Evandro Marcelo Montemezzo 

➔ Coordenador Adjunto – Lucia Adriane Gonsalves Antunes  

➔ Secretário Geral – Camila Cividini 

➔ Secretário Adjunto – Angélica de Cesar Tomassoni  

➔ Relator Geral – Janaine Ribeiro 

➔ Relator Adjunto – Silvane Bazi 

➔ Coordenador de Comunicação, Informação e Acessibilidade – Zelma Delaiti 

➔ Coordenador de Articulação e Mobilização – Nerci de Cândido 

 

 

Art. 2º - As despesas com a realização da V Conferência Municipal de Saúde, Etapa 
Municipal da 17º Conferência Nacional de Saúde, correrão por conta dos recursos 
orçamentários da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, do orçamento 
vigente. 
 
 
Município de Jupiá – SC, 27 de Janeiro de 2023. 
 
 

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ 
Prefeito Municipal 


